MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO AR 1/2024 - CONSUPER/DAAOC/REITORIA/IFPB, deRESOLUÇÃO AR 1/2024 - CONSUPER/DAAOC/REITORIA/IFPB, de  2 de janeiro de 20242 de janeiro de 2024

Re)ficar a Resolução 86/2021 - CONSUPER/DAAOC/REITORIA /IFPB, que dispõe

sobre a Reformulação do Plano Pedagógico do Curso (PPC) Superior de

Tecnologia em Design Gráfico, a ser ofertado pelo Campus Cabedelo.

O PRESIDENTE SUBSTITUTO DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DA PARAÍBA (IFPB), no uso de suas atribuições legais com base no § 3º do Art. 10 e no caput do

mesmo ar)go da Lei no 11.892, de 29 de dezembro de 2008, e nos incisos VII e XVI do Art. 17 do Estatuto do IFPB,

aprovado pela Resolução CS no 246, de 18 de dezembro de 2015, a regularidade da instrução e o mérito do

pedido, conforme consta no Processo No 23170.000617.2017-25 do IFPB, e de acordo com as decisões tomadas

na Quadragésima Oitava Reunião Ordinária, realizada em 04 de novembro de 2021, RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1º Re)ficar "ad referendum" o texto do Art.1° da Resolução 86/2021-CONSUPER/DAAOC/REITORIA/IFPB,

que dispõe sobre a Reformulação do Plano Pedagógico do Curso (PPC) Superior de Tecnologia em Design Gráfico,

a ser ofertado pelo Campus Cabedelo.

Onde se lê: Onde se lê:  Turno: diurno e noturno

Leia-se: Leia-se:  Turno: Vespertino e noturno

Art. 2º  Esta resolução entra em vigor a partir desta data e deve ser publicada no   Portal do IFPB.

Neilor Cesar dos SantosNeilor Cesar dos Santos

Presidente do Conselho Superior Substituto

Portaria 2306/2023

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Neilor Cesar dos SantosNeilor Cesar dos Santos, PRO-REITOR(A) - CD2 - PRE-REPRO-REITOR(A) - CD2 - PRE-RE, em 02/01/2024 10:29:34.

Este documento foi emi)do pelo SUAP em 02/01/2024. Para comprovar sua auten)cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hRps://suap.ifpb.edu.br/auten)car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

516251

cef743e993

Av. João da Mata, 256, Jaguaribe, JOAO PESSOA / PB, CEP 58015-020
http://ifpb.edu.br - (83) 3612-9706

	Documento assinado eletronicamente por: